
Управление образования администрации Топкинского муниципального округа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 4» 

 

652300, Кемеровская область, г.Топки, ул.Революции, 189 тел. 8(384-54) 3-27-90 

 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г. № 92 

 
Об утверждении плана-графика проведения  

оценочных процедур в МБОУ «ООШ № 4» 

 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 

апреля 2024 г. № 556 "Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования" 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график проведения оценочных процедур в МБОУ «ООШ 

№ 4» на 1 полугодие 2024-2025 учебного года: 

 учащихся 1-4 классов согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

 учащихся 5-9 классов согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

 

2. Грибуцкой Людмиле Васильевне, ответственной за организацию работы на 

официальном сайте разместить на сайте школы настоящий приказ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                               А.С.Семенова



Приложение 1 к приказу от 30.08.2024г. № 92 

 
План-график проведения оценочных процедур учащихся 1-4 классов на 2024-2025 учебный год МБОУ "ООШ № 4"(I полугодие) 

 

Класс/предмет 

 

Сентябрь 

 

Октябрь 

 

Ноябрь 

 

Декабрь 

 
Кол-во часов за 

год 

Кол-во 

оценочных 

процедур за 

1 полугодие 

 
Кол-во 

оценочных 

процедур за год 

% кол-ва 

оценочных 

процедур 

от кол-ва 

1-й класс         

Русский язык ПД № 1 18.09(2)   ПД № 2 18.12(3) 165 2 4 2.4% 

Математика ПД № 1 20.09(3)   ПД № 2 19.12(2) 132 2 5 3.8 % 

2-ые классы         

Русский язык СКР 20.09(2) ПР 22.10(3)  КД 19.12(2) 170 3 7 4% 

Математика СКР 19.09(2) КР 17.10(2) КР 21.11(3) КР 20.12(3) 136 4 8 5.9 % 

Окружающий мир  ПР 03.10(3)   68 1 3 4.4% 

Иностранный 

язык(английский) 

    
КР 12.12(2/3) 

 
68 

 
1 

 
3 

 
4.4 % 

3-й класс         

Русский язык СКР 18.09(3) КД 16.10(2) КД 21.11(3) КД 19.12(2) 136 4 8 5.9 % 

Математика СКР 19.09(2) КР 18.10(2) КР 14.11(3) КР 20.12(2) 136 4 8 5.9 % 

Окружающий мир   ПР 28.11(4)  68 1 2 2.9 % 

Иностранный 

язык(английский) 

  

3 КР 03.10,(2) 

  

3 КР 05.12,(2) 

 

 

68 

 

2 

 

5 

 

7.4 % 

4-ые классы         

Русский язык СКР 18.09(2) КД 16.10(2)  КД 18.12(2) 136 3 6 4.4 % 

Математика СКР 19.09(3) КР 17.10(2)  КР 20.12(2) 136 3 7 5.1 % 

Окружающий мир    КР 24.12(3) 68 1 2 2.9 % 

Иностранный 

язык(английский) 

  
КР 03.10(3/4) 

 
КР 28.11(3/4) 

 
КР 24.12(3/4) 

 
68 

 
3 
 

6 
 

8.8 % 
 

Оценочные процедуры 

Федеральный уровень 

Региональный уровень 

Школьный уровень 

(2)- номер урока (2/3)- номер урока у подгрупп одного класса 

ВПР -всероссийская проверочная работа 

РККР - региональная комплексная контрольная работа 

 
КР - контрольная работа 

КС- контрольное списывание 

ККР - комплексная контрольная работа 

ПР- проверочная работа, практическая работа 

КД-диктант 

СКР-стартовая контрольная работа 

ПД- педагогическая диагностика 



Приложение 2 к приказу от 30.08.2024 г. № 92 

 
План-график проведения оценочных процедур учащихся 5-9 классов на 2024-2025 учебный год МБОУ "ООШ № 4"( I полугодие) 

 
класс/предмет 

 
Сентябрь 

 
Октябрь 

 
Ноябрь 

 
Декабрь 

 
Кол-во 

часов за год 

 

Кол-во оценочных 

процедур за 1 

полугодие 

 

Кол-во 

оценочных 

процедур за год 

% кол-ва 

оценочных 

процедур от кол- 

ва часов за год 

5-й класс         

 
Русский язык 

 
СКР 13.09(4) 

 КР 28.11(3) 
КР 29.11(4) 

КР 13.12(4) 

КР18.12(2) 
 

170 
 

3 
 

8 
 

4.7 % 

 
Математика 

СКР 21.09(2) 
КР 12.10(2) 
КР 26.10(4) 

КР 24.11(4) 
КР 08.12(2) 
КР 26.12(4) 

 
170 

 
6 

 
13 

 
7.6 % 

Иностранный 

язык(английский) 

 

КР 26.09(4/5) 

 

КР 19.10(4/5) 

 

КР 16.11(4/5) 

 

КР 14.12(4/5) 

 

102 

 

4 

 

9 

 

8.8 % 

 
Биология 

     
34 

 
0 

 
1 

 
2.9 % 

История 
   

КР 05.12(2/3) 68 1 4 5.8 % 

6-ые классы         

 
Русский язык 

 
СКР 17.09(4) 

 
КР 18.10(4) 

 
КР 06.11(4) 

КР 21.11(3) 

 
КР 12.12(2) 

 
170 

 
5 

 
9 

 
5.3 % 

Литература 
  

ИТ 08.10(5) 
 
ИТ 20.11(4) КР 13.12(4) 102 3 5 4.9 % 

Математика 
 
КР 26.09(3) КР 10.10(2) КР 14.11(4) КР 05.12(4) 

КР 25.12(2) 

170 5 11 6.5 % 

Иностранный 

язык(английский) 

  
КР 01.10(2) 

 
КР 26.11(4) 

 
КР 10.12(3) 

 
102 

 
3 

 
9 
 

8.8 % 

Биология 
    

34 0 2 5.9 % 

География 
  

КР 19.11(3) 
 

34 1 3 8.8 % 

История     68 0 3 4.4 % 



7-й класс         

Русский язык КД17.09(4) КД23.10(3)  КР11.12(4) 136 3 8 5.9 % 

Литература  Т09.10(4) Т15.11(4)  68 2 4 5.9 % 

Алгебра  КР 17.10(4) КР 27.11(3) КР 18.12(4) 102 3 7 6.9% 

Геометрия 
 

КР 05.10(3/4) 
 КР 06.12(3) 68 2 6 8.8 % 

История    КТ 26.12(3) 68 1 2 5.9 % 

География   КР 12.11(2/5)  68 1 3 4.4 % 

Биология    КР 24.12(5) 68 1 3 4.4 % 

Иностранный 

язык(английский) 

 
КР 23.09(5) 

  
КР 27.11(4) 

 
КР 25.12(4) 

 
102 

 
3 

 
8 

 
7.8% 

Физика    КР 19.12(4) 68 1 5 7.4 % 

8-ые классы         

Русский язык КР 27.09(3/4) КР 21.10(3/4)   102 2 6 5.9% 

Литература  Т 14.10(4/5)  Т 23.12(4/5) 68 2 4 5.9 % 

Алгебра  КР 10.10(2/4) КР 20.11(2/4) КР 25.12(2/4) 102 3 7 6.9 % 

Геометрия  КР 18.10(4/3)  КР 20.12(4/3) 68 3 6 8.8 % 

История России   КТ 14.11(4/4)  34 1 3 8.8% 

Обществознание     34 0 2 5.9 % 

География  КР 23.10(4/5)  КР 18.12(4/5) 68 2 4 5.9 % 

Биология   КР13.11(4/5)  68 1 4 5.9 % 

Иностранный 

язык(английский) 

 
КР 30.09(2/4) 

 
КР 25.10(2/4) 

 
КР 28.11(2/4) 

 
КР 26.12(2/4) 

 
102 

 
4 

 
7 

 
6.9 % 

Химия 
  

КР 19.11(3/5) 
 

68 1 4 5.9 % 

Физика 
   

КР 21.11(2/4) 
 

68 1 4 5.9 % 

9-ые классы         



 
Русский язык 

 
КД 24.09(2/4) 

 
КД 24.10(2/4) 

  
КР 25.12(3) 

 
102 

 
3 

 
6 

 
5.9 % 

Литература   КТ 10.11(4/5/6)  102 1 4 3.9 % 

Алгебра 
 

КР 03.10(2/4) 

 

КР 14.11(3/4) ДТ 26.12(3/4) 102 4 9 8.8 % 

Геометрия 
   

КР 19.11(4/5) КР 12.12(4/5) 68 2 6 8.8 % 

История России   КР 26.11(4)   

68 
1 3 4.4% 

Обществознание 
  КТ 12.11(2)  34 1 2 5.9 % 

Биология КР 25.09(2/4) КР 16.10(2/4) 
  

68 2 5 8.8% 

География    КР 24.12(4/5) 68 1 4 5.9 % 

Иностранный 

язык(английский) 

 
КР 27.09(3/5) 

 

КР 26.10 (3/5) 

 

КР 28.11(3/5) 
 

КР 16.12(3/5) 

 
102 

 
4 

 
6 

 
5.9 % 

Физика СКР 12.09(4/5) КР 17.10(4/5)    ДТ 19.12(3/4) 102 3 5 4.9 % 

Химия    ДТ11.12(3/4) 68 1 3 4.4 % 
 

Оценочные процедуры 

 
Федеральный уровень 

 

Региональный уровень 

Школьный уровень 

(2)-номер урока (4/5) –номер урока у классов одной 

параллели и у подгрупп одного класса 

 
    

ВПР -всероссийская проверочная 

работа,    ИС-итоговое 

собеседование 

ДРЭШ- диагностика на платформе РЭШ 

ДТ-диагностическое тестирование 

КР - контрольная работа 

КД-контрольный диктант 

комплексная контрольная работа 

СКР-стартовая контрольная работа 

КТ- контрольный тест 

ИКР-итоговая контрольная работа 
ИТ-итоговое тестирование 

ПР-практическая работа 



 


		2024-09-11T11:00:02+0700
	Семенова Алена Сергеевна


		2024-09-11T11:00:34+0700
	Семенова Алена Сергеевна




